
CASOS CONFIRMADOS POR PARROQUIA

407

CASOS CONFIRMADOS 

POR GÉNERO

CASOS CONFIRMADOS 

POR GRUPO ETARIO

SITUACIÓN CANTONAL POR COVID-19 (CORONAVIRUS)
Inicio 29/02/2020 – Corte 25/09/2020 Hora 08H00 

CAYAMBE

394 291 18 1.092

Parroquia de domicilio declarada por la persona atendida

Información de casos corresponde a pruebas PCR.

36

3

42

28

9

20

18

251

Adicionalmente, se registra 1 fallecido

probable y 1 con sospecha por COVID - 19.



SITUACIÓN CANTONAL POR COVID-19 (CORONAVIRUS)
Inicio 29/02/2020 – Corte 25/09/2020 Hora 08H00 

DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

1.257

34.079 43.625

34.310 112.014

En el cantón Distrito

Metropolitano de Quito

por visualización se

dividen los mapas en

parroquias urbanas y

rurales

Información de casos corresponde a pruebas PCR.

Adicionalmente, se 

registran 209

fallecidos probables y

100 con sospecha por 

COVID – 19.

CASOS CONFIRMADOS POR 

PARROQUIAS URBANAS

Parroquia de domicilio declarada por la persona atendida



SITUACIÓN CANTONAL POR COVID-19 (CORONAVIRUS)
Inicio 29/02/2020 – Corte 25/09/2020 Hora 08H00 

DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO
CASOS CONFIRMADOS POR PARROQUIAS RURALES CASOS CONFIRMADOS 

POR GÉNERO

CASOS CONFIRMADOS 

POR GRUPO ETARIO

106

125



SITUACIÓN CANTONAL POR COVID-19 (CORONAVIRUS)
Inicio 29/02/2020 – Corte 25/09/2020 Hora 08H00

CASOS CONFIRMADOS POR PARROQUIA

MEJÍA

1919 49867 888 686 2.441

CASOS CONFIRMADOS 

POR GÉNERO

CASOS CONFIRMADOS 

POR GRUPO ETARIO

Parroquia de domicilio declarada por la persona atendida

Información de casos corresponde a pruebas PCR.

Adicionalmente, se registra 4 fallecidos

probables y 6 con sospecha por COVID -

19.

17

345
67

149

40122

121

6



CASOS CONFIRMADOS POR PARROQUIA

1919 995 104 64 263

CASOS CONFIRMADOS 

POR GÉNERO

CASOS CONFIRMADOS 

POR GRUPO ETARIO

SITUACIÓN CANTONAL POR COVID-19 (CORONAVIRUS) 
Inicio 29/02/2020 – Corte 25/09/2020 Hora 08H00 

PEDRO MONCAYO

Parroquia de domicilio declarada por la persona atendida

Información de casos corresponde a pruebas PCR.

Adicionalmente, se registra 1 fallecido

probable y 1 por sospecha por COVID - 19.

16

13
5

53

8



CASOS CONFIRMADOS POR PARROQUIA

1919 3129 136 321

CASOS CONFIRMADOS 

POR GÉNERO

CASOS CONFIRMADOS 

POR GRUPO ETARIO

SITUACIÓN CANTONAL POR COVID-19 (CORONAVIRUS)
Inicio 29/02/2020 – Corte 25/09/2020 Hora 08H00 

PEDRO VICENTE MALDONADO

129

Parroquia de domicilio declarada por la persona atendida

Información de casos corresponde a pruebas PCR.

56
Adicionalmente, se registra 2 fallecido

probable por COVID - 19.



CASOS CONFIRMADOS 

POR GÉNERO

CASOS CONFIRMADOS 

POR GRUPO ETARIO

SITUACIÓN CANTONAL POR COVID-19 (CORONAVIRUS)
Inicio 29/02/2020 – Corte 25/09/2020 Hora 08H00 

CASOS CONFIRMADOS 

POR PARROQUIA

RUMIÑAHUI

1919
531.289 1.777 1.040 4.106

Parroquia de domicilio declarada por la persona atendida

Información de casos corresponde a pruebas PCR.

11

38

1.032

101

107

Adicionalmente, se registra 2 fallecidos

probables y 3 con sospecha por COVID -

19.



1919 2148 137 44 329

CASOS CONFIRMADOS 

POR GÉNERO

CASOS CONFIRMADOS 

POR GRUPO ETARIO

SITUACIÓN CANTONAL POR COVID-19 (CORONAVIRUS)
Inicio 29/02/2020 – Corte 25/09/2020 Hora 08H00 

PUERTO QUITO

148

CASOS CONFIRMADOS POR PARROQUIA

Parroquia de domicilio declarada por la persona atendida

Información de casos corresponde a pruebas PCR.

Adicionalmente, se registran 4

fallecidos probables y 1 por sospecha

por COVID - 19.



CASOS CONFIRMADOS POR PARROQUIA

1919 4131 92 51 274

CASOS CONFIRMADOS 

POR GÉNERO

CASOS CONFIRMADOS 

POR GRUPO ETARIO

SITUACIÓN CANTONAL POR COVID-19 (CORONAVIRUS)
Inicio 29/02/2020 – Corte 25/09/2020 Hora 08H00 

SAN MIGUEL DE LOS BANCOS

107

24

Parroquia de domicilio declarada por la persona atendida

Información de casos corresponde a pruebas PCR.

Adicionalmente, se registran 1 fallecido

probable por COVID - 19.


